

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
<b>1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO</b>	viernes, 5 de Abril de 2024							
<b>1.2 DEPENDENCIA USUARIA</b>	GERENCIA DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA YECONOMICO							
<b>1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO</b>	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X		
<b>1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN</b>	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN I.E. 80445 DE CENTRO POBLADO PATRAMARCA DISTRITO DE HUANCASPATA DE LA PROVINCIA DE P2618423ATAZ DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD							
<b>1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC</b>	1		<b>OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO</b>					
<b>1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA</b>	Código SNIP			2618423				
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			0				
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
<b>2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO</b>	Documento de requerimiento	INFORME N 30-2023-MDH/GDTIE/LYLC		Fecha de recepción		1/12/2023		
<b>2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA</b>	Fecha de la segunda versión	24/01/2024	De oficio	X	Con motivo de observaciones			
<b>2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)</b>	SI		NO		X			
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
<b>2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS</b>	SI		NO		X			
<b>2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN</b>	SI		NO		X			
	Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación			
<b>2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
<b>2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA</b>								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
<b>2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA</b>								

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	0						
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	0						
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	0						
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
<b>2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES</b>							
Nº Item	Ajustes o modificaciones						
	0						
	0						
	0						
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL</b>							
<b>3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL</b>							
	Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO			
<b>3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>							
<b>3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>							
<b>DEL PROVEEDOR</b>							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

ESTRUCTURA DE COSTO ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO							
DESCRIPCION		Incidencia	Cant.	Honorarios	Tiempo Efectivo (mes)	Totales S/.	
<b>A.</b>	<b>Personal Profesional (CLAVE)</b>						<b>37400</b>
1	Jefe de Proyecto	1.00	1.00	4000	2		8000
2	Especialista en Diseño Estructural	1.00	1.00	3000	2		6000
3	Especialista en Diseño Arquitectonico	1.00	1.00	3000	2		6000
4	Especialista en Instalaciones Sanitaria	1.00	1.00	2500	2		5000
5	Especialista en Instalaciones Electricas	1.00	1.00	2500	2		5000
6	Especialista en Dmetrados Costos y Presupuestos	1.00	1.00	2500	2		5000
7	Especialista en Evaluacion de Riesgos	1.00	1.00	1200	2		2400
<b>B.</b>	<b>Personal Tecnico y Apoyo</b>	<b>Incidencia</b>	<b>Cant.</b>	<b>Honorarios</b>	<b>Tiempo Efectivo (mes)</b>		<b>5100</b>
1	Dibujante CAD-Cadista	1.00	1.00	1800	1		1800
2	Asistente de metrados - oficina	1.00	1.00	1800	1		1800
3	Chofer	1.00	1.00	1500	1		1500
<b>C.</b>	<b>Utiles de Escritorio</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cant.</b>	<b>Precio Unitario</b>			<b>2059,775</b>
1	Tintas para impresora	Kit	1	150			150
2	Tintas Plotter MATE BLACK	Und	1	200			200
3	Tintas Plotter CYAN	Und	1	200			200
4	Tintas Plotter MAGENTA	Und	1	200			200
5	Tintas Plotter YELLOW	Und	1	200			200
6	Papel bond A-4	millar	5	25			125
7	Papel Planos A1	rollo	3	100			300
8	Archivadores	und	25	7,5			187,5
9	Micas, CD, etc.	Glb	1	497,275			497,275
<b>D.</b>	<b>Servicios y/o pagos de Terceros</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cant.</b>	<b>Costo</b>			<b>7800</b>
1	Tramites IGN Validacion Punto	Glb	1	3000			3000
2	Tramites CIRA y/o PMA, Pagos Tasas, etc.	Glb	1	1000			1000
3	Certificacion Ambiental y/o Ficha Tecnica Ambiental	Glb	1	2000			2000
4	Servicios de escaneados de planos A1	Glb	1	800			800
5	Fotocopias, Entregables, etc.	Glb	1	500			500
6	Reproduccion de Expediente Completo	Glb	1	500			500
<b>E.</b>	<b>ESTUDIOS BASICOS</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cant.</b>	<b>Costo</b>			<b>15000</b>
e.1	<b>ESTUDIO DE DEMANDA, ANALISIS DE OFERTA Y BRECHA</b>	<b>Und</b>	<b>Cant.</b>	<b>Costo</b>			<b>3000</b>
	Estudio de demanda, Analisis de oferta y brecha	Glb	1	3000			3000
e.2	<b>LEVANT. TOPOGRAFICO DETALLE</b>						<b>3000</b>
	(validaciones puntos Geodesicos IGN)						
	Terreno Localidad Patramarca	Glb	1	3000			3000
e.3	<b>ESTUDIO DE SUELOS SECTOR PATRAMARCA</b>	<b>und</b>	<b>Cant.</b>	<b>Costo</b>			<b>3000</b>
	Estudio Mecanica de Suelos Terreno	Glb	1	3000			3000
e.4	<b>ESTUDIO DE GESTION DE RIESGOS</b>	<b>und</b>	<b>Cant.</b>	<b>Costo</b>			<b>3000</b>
	Estudio de Gestion de Riesgos	Glb	1	3000			3000
e.5	<b>CIRA (de corresponder) Y/O PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO</b>	<b>und</b>	<b>Cant.</b>	<b>Costo</b>			<b>3000</b>
	Expediente CIRA y/o PMA	Glb	1	3000			3000
	COSTO DIRECTO						67359,775
	Gastos Generales (%CD)	13.26%					8933
	Utilidad	5%					3367,99
	SubTotal (CD+GG+UTI)						79661,02
	IGV (18%)						14338,98
	COSTO TOTAL						94000,00

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item      Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

<b>3.2.2</b>	<b>VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	94000.00					

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

<b>4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO	
---	----	---	----	--

<b>4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO</b>	SI		NO	X
---	----	--	----	---

*De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.*

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

5.	
	<p style="text-align: right;">DOCUMENTO FIRMADO EN FISICO ORIGINAL</p> <p>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>

**NOTA:** El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.